**Resolvit** quatuor dubia que occurrunt circa dicenda agenda. et cavenda post missam celebrationem.

**Solo.**

Utrum aliqua specialiter sint dicenda post missam celebrationem. Sic primo nanque et ante omnia dicende sunt corde et ore debite et devote gratiarum actiones. Cum enim (ut et ipse celebrans in prefatione protestatur) dignum et iustum sit atque equum et salutare. ut semper et ubique domino gratie agantur. quia in nullo loco vel tempore nobis beneficia sua clementer largiri cessat. dignissimum ergo iustissimum et equissimum est ut hoc fiat post huius beneficii perceptionem. et tanto diligentius atque devotius quanto inter omnia beneficia hominibus a deo collata illud unum de maximis habetur. Non solum autem ideo gratias agere debet celebrans ne propter ingratitude de tanto beneficio

**Dubium**

**Art. iij.**

**Dubium**

**R i**

## Capitulum

etio grauius iudicentur a domino sed et vt de tali gratias debi-  
tas exhibens potiorum beneficiorum dignis efficiatur. et pre-  
cipue vt ad crastinam celebratōem vel saltem spiritualem isti-  
us sacramenti sumptōem ad quam semper tenerur esse dispo-  
situs preparatio red datur. Semper em celebratio precedens  
dispositio ac preparatio esse debet ad sequentem. Magis au-  
tem attendenda est in huiusmodi gratiarum actione seruida  
cordis deuotio q̄ proluxa labiorum oratio

**ii**  
**Solo.** **U**trum post celebratōem aliqua etiā singulariter sint agenda  
**Sic** debet em is qui celebrauit in omnibus timore virtuose  
et exemplariter se habere et in bonis occupationibus exerci-  
tariq̄ salutaribus consolatoriem et delectatoriem querere. vt in  
meditando. psallendo. orando. studendo. scribendo. legendo.  
docendo. et horas canonicas debite psoluendo. ita et vt dya-  
bolus nunq̄ eum ociosum inueniat et ad futura bona paratū  
or fiat.

**iii**  
**Solo.** **Q**ue sint sacerdoti post celebratōem cauenda  
**Maxime** cohibenda est lingua ne loquatur leuia inutilia seu-  
rilia vel dolosa verba. **Sic** etiam visus cohibendus est ne vi-  
deat vana. et suo modo sensus ceteri sunt caute custodiendi. pre-  
cipue etiā crapula et ebrietas fugienda sunt. ioca et ludi simi-  
liter sunt vitandi. **Et** vt hec facilliter possint fieri studendus  
est sumopere vt dicat beatus **Gregorius** q̄ semper animus in  
suo pondere et vigore seruetur ne postea eum fluxa cogitatio  
dissoluat ne vana etiam leticia mentem subrepat et lucrum cō-  
punctōnis animā p̄ incuriā fluxe cogitatornis perdat

**iiii**  
**Solo.** **U**trum statim post missē celebratōes sit comedendū vel bibēdū  
**De iure** nō debet fieri. vnde de hoc dicitur de p̄se dist. ij. **Si** mane  
dominica portio editur vsq̄ ad sextā ieiunent ministri q̄ eam  
sumpserunt. **Et** si tertia vel quarta hora acceperint ieiunent  
vsq̄ ad vespas. **Sed** de p̄fuetudine hoc ius non seruatur.  
propter reuerēciam tamē tanti sacramenti dignum est vt a cis-  
bo et potu abstineatur donec debite gratiarum actōes sint red-  
dite et interea etiam species sacramentales. verisimiliter existi-  
mentur corrupte.

**¶** **Capitulum septimum de dubijs occurrentibus circa**  
**materiam ad consecrandum aptam. videlicet panem et vini**  
**sex comprehendit articulos.**

**¶** **Resoluit sex dubia que incedunt circa panem consecrandum siue ho-**  
**stiam anteq̄ consecretur**

**Art. i.**

**i** **Q**uis et qualis debeat esse panis vt consecrari et ex eo confici  
valeat corpus christi.

**Solo.** **D**ebet esse triticeus aqua naturali confectus et azymus. id est  
non fermentatus.

## Septimum

**v** Quid agendum sit si sacerdos percipiat panem non esse triticum vel alia aqua quam naturali confectum aut fermentatum

**Solo.**

Si aliquid istorum percipiat ante inceptum canonis panem illum remoueat et aptum apponat et sine reinceptione procedat

Si post inceptum canonis et ante verba consecrationis remoueat ut supra patet et canonem reincipiat. hoc videtur tutius et uenientius.

Si post verba consecrationis panis. siue ante se siue post consecrationem sanguinis. ante tamen sumptionem panis remoueat ille panis. et recipiatur aptus panis atque consecratur ut supra

Panis vero super quem prolata sunt verba consecrationis reuerenter tractetur et sumatur a celebrante post sumptionem sanguinis vel a ministrante.

Si post sumptionem illius panis et ante sumptionem sanguinis recipiatur de nouo panis aptus et consecratur ut supra atque sumatur. non obstante quod ieiunium sit solutum per sumptionem panis non consecrati. quia preceptum de perfectione huius sacramenti maioris ponderis est quam preceptum quod hoc sacramentum a ieiuniis sumatur.

Si post sumptionem sanguinis. reponatur nouus panis aptus ut supra et nouum uinum. et cum repetitione canonis fiat noua consecratio. utriusque tamen sumptione sacramentum maneat imperfectum.

Si vero panis aptus et debite haberi non possit ante consecrationem deferatur missa incepta

**iiij**

**Solo.**

Quid agendum sit si panis percipiatur esse corruptus.

Quia panis corruptus dicitur qui substantiam et speciem panis perdidit vel ex putrefactione vel pro vetustate vel aliquo humore di. quod percipi potest cum trinitas soluitur. et sapor. odor. color. aliisque accidentia mutata sunt. ideo non est panis neque percipibilis.

Si percipiatur aliquo modorum circa precedentes dubium expressorum. agatur etiam eo modo quo ibidem dictum est.

**v**

**Solo.**

Quid agendum sit si panis non fuerit appositus. vel post appositionem ablatus. et non percipiat donec veniat ad verba consecrationis.

Apponatur panis aptus. repetatur canon. et fiat consecratio illius

Quid agendum sit si panis sit dispositus ad corruptionem. si cut notari potest ex aliqua mutatione saporis vel odoris. vel si habeat foramen vel fracturam aut ablata sit aliqua particula. vel non sit rotundus ut moris est. vel habeat maculam vel alium defectum similem.

**vi**

**Solo.**

Si aliquis istorum casuum occurrerit et percipiatur ante consecrationes propter reuerentiam sacramenti remoueat panis ille et apponatur alius panis aptus.

Si autem alius haberi non possit procedatur nihilominus in missa et perficiatur. nisi defectus adeo notabilis fuerit quod graue scandalum astantium timendum sit si procedatur. Si vero post consecrationem percipiatur talis defectus vel in ipsa consecratione tunc procedat et perficiatur officium.

**vii**

**Solo.**

Utrum in aliquo casu licite possit sacerdos legere vel cantare missam et non consecrare panem siue conficere corpus christi.

**viii**

**Solo.**

Utrum in aliquo casu licite possit sacerdos legere vel cantare missam et non consecrare panem siue conficere corpus christi.

**Dubium**

**Dubium**

**Dubium**

## Capitulum

**Solo.** In illo casu licet grauius tñ peccat pzelbyter criminofus qñ celebrare fimulat z nō celebrat qñ celebrat. Proxius itaqñ fa remedía sunt abijcienda que sunt veris periculis grauiora.

**Art. ij.** **R**esoluit octo dubia que occurrunt circa panem psecratum siue corp⁹ christi ante sumptionem eius.

**I** **Q**uam sacerdos consecrans panem teneatur sumere

**Solo.** Quotiens sacerdos consecrat teneatur ipse sumere.

**ii** **Q**uam in predicto casu teneatur semper totum sumere

**Solo.** Non semper teneatur. Si em sacerdos psecrat plures hostias p viatico infirmorum referuandas. vel pro alijs tunc disponēdas non teneatur nisi vnā sumere. Si etiam aliquis sub missā incidere in infirmitatem vbi immineret periculum mortis et non haberetur alia hostia psecrata debet sacerdos illam hostiā (quā ipse sumpturus erat totam) diuidere z infirmo partem tribuere. Si etiam post sumptionem sanguinis christi z abluſionem reperiretur aliqua notabilis particula hostie consecrate vel tota hostia psecrata. tunc illa particula seu hostia referuari debet z non pro tunc sumi. vt infra tangetur

**iii** **Q**uid agendū sit si dephendantur aliquę particule sup corporale. palla vel patena. que de hostia psecrata sunt resolute

**Dubiu** **Solo.** Diligenter recolligantur z sumantur cum hostia sumenda. vel cum sanguine ante sumptionem abluſionis.

**iiii** **Q**uid agendū sit si ppter frigus aut alia causam accidentales hostia vel pars eius ceciderit in calice de manu sacerdotis.